

W scenariuszu do ćwiczeń założono zawalenie się hali, w której pracowało około 200 osób, przy czym połowa z nich zostaje uwięziona w zawalanej konstrukcji.

Sporo miejsca poświęcono komunikacji zarówno wewnątrz sztabu, jak i z bliskimi poszkodowanych czy też mediami.

Ćwiczenia sprzyjają dogłębnej analizie roli poszczególnych służb i zakresu ich zadań w wypadku wystąpienia podobnego zdarzenia.

Komisja z pewnością będzie jeszcze przeprowadzała podobne ćwiczenia, ponieważ pozwalają one na poprawę koordynacji działań służb, a także pozwalają na rozwiązywanie lub eliminację problemów, które mogłyby się pojawić w przypadku rzeczywistego zaistnienia omawianego zdarzenia.

Komisja omówiła także problematykę bezpieczeństwa psów oraz przyszłoroczne wydatki na poprawę bezpieczeństwa w Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej, Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej i Komendzie Powiatowej Policji.

Przedmiotem pracy Komisji było również bezpieczeństwo w okresie świąteczno-noworocznym, związane z obrotem materiałami pirotechnicznymi oraz ich używaniem.

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku, w zależności od omawianej problematyki, opiniowała kierowane do niej wnioski

lub sama kierowała stosowne zalecenia do instytucji, urzędów czy też służb. Wnioski dotyczyły m.in. podjęcia starań o reorganizację systemu dowozów dzieci do szkół, celem skrócenia długiego czasu oczekiwania części uczniów na rozpoczęcie zajęć szkolnych oraz kontroli przekraczania dopuszczalnej liczby pasażerów w pojazdach; ustawienia znaku i dokonania przeglądu stanu ulicy czy też zabezpieczenia transportów słomy przed osypywaniem się jej, a tym samym zanieczyszczeniem dróg. Kilka wniosków i zaleceń skierowano do szefa Powiatowego Zespołu Reagowania Kryzysowego, a były one wynikiem wspomnianych wyżej ćwiczeń Zespołu. Dotyczyły one m.in. konieczności utworzenia punktu informacyjnego w miejscu katastrofy czy też rozważenia zakupu toreb triażowych.

Komisja zaopiniowała także wniosek SP ZOZ dotyczący zakupu karetki w 2008 roku oraz zmian drogowych w obrębie grodziskiego Starego Rynku.

Na ostatnim, grudniowym posiedzeniu, Komisja zaopiniowała projekt budżetu powiatu na 2008 rok w zakresie bezpieczeństwa i porządku, a także podsumowała swoją działalność w minionym roku.

Przewodniczącą Komisji
Starosta
(-) *Stanisław Hadka*

639

SPRAWOZDANIE STAROSTY ZŁOTOWSKIEGO Z DZIAŁALNOŚCI KOMISJI BEZPIECZEŃSTWA I PORZĄDKU W 2007 ROKU

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku, zgodnie z art. 38a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz.U. Nr 142, poz. 1592 z 2001 roku ze zm.), powołana została w dniu 31 stycznia 2002 roku zarządzeniem Starosty Złotowskiego nr 2/2002 z późn. zm., w celu realizacji ustawowych zadań starosty w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz zadań określonych w ustawach, w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli.

Do zadań Komisji należy m.in.: ocena zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu złotowskiego, opiniowanie pracy Policji i innych powiatowych

służb, inspekcji i straży, a także jednostek organizacyjnych wykonujących, na terenie powiatu, zadania z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli, przygotowywanie projektu powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli, opiniowanie projektu budżetu powiatu w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli.

W 2007 roku Komisja działała w składzie: Starosta Mirosław Jaskólski, jako przewodniczący oraz członkowie: dwóch radnych delegowanych przez Radę Powiatu Złotowskiego - Roman Runge i Tadeusz Wiśniewski, trzy osoby delegowane przez Starostę Złotowskiego spośród osób wyróżniających

się wiedzą o problemach będących przedmiotem prac Komisji - Ryszard Boran, Jadwiga Harbuzińska - Turek i Tadeusz Michta oraz dwóch przedstawicieli delegowanych przez Komendanta Powiatowego Policji - Jacek Czechowski i Andrzej Sikorski (od września 2007 roku Robert Chwedczuk, a następnie od października Witold Pająk). W pracach Komisji z głosem doradczym uczestniczyli również: Komendant Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej, Dyrektor Szpitala Powiatowego, Prokurator Rejonowy i Sekretarz Powiatu

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku działała zgodnie z zatwierdzonym przez członków Komisji planem pracy i w 2007 roku odbyła sześć spotkań.

Na posiedzeniu w dniu 12 lutego 2007 roku, które odbyło się w Komendzie Powiatowej Policji w Złotowie, Komisja przeanalizowała wyniki ankiety "Bezpieczny Powiat" przeprowadzonej przez Komendę Powiatową Policji w 2006 roku.

Badania przeprowadzane są nieprzerwalnie, od 2002 roku i stanowią ważny materiał, na podstawie którego prowadzone są działania w poszczególnych jednostkach podległych KPP. Na podstawie badań stwierdzono m.in. że aż 85% ankietowanych czuje się bezpiecznie w swoim miejscu zamieszkania, natomiast na pierwszym miejscu, jako najbardziej uciążliwe zjawisko wymieniano wybryki chuligańskie, agresywnych nieletnich, a następnie wandalizm. Na podstawie ankiet dokonano także oceny pracy Policji w poszczególnych gminach i aż 61% pozytywnie oceniło prace Policji (91% w gminie Jastrowie, 73% w gminie Okonek, 67% w mieście Jastrowie, 66% w gminie Zakrzewo, 64% w mieście Krajenka itd.).

Członkowie Komisji zapoznali się również z informacjami jednostek zaangażowanych w realizację Powiatowego Programu zapobiegania przestępczości oraz porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli w latach 2003 - 2006 "Bezpieczny Powiat", tj.: Powiatowej Komendy Policji, Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej, Państwowej Powiatowej Stacji Sanitarno - Epidemiologicznej, Powiatowego Inspektoratu Weterynarii, Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego, Powiatowego Zarządu Dróg, Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, Powiatowego Urzędu Pracy, pozytywnie oceniając ich działania podejmowane w ramach Programu w 2006 roku.

Komisja przyjęła także Powiatowy Program zapobiegania przestępczości oraz porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli "Bezpieczny Powiat" na lata 2007 - 2011. Powyższy Program został następnie zatwierdzony w formie uchwały przez Radę Powiatu Złotowskiego.

Ponadto Komisja opracowała i przyjęła plan pracy na 2007 rok.

Podczas posiedzenia, które odbyło się w dniu 30 kwietnia 2007 roku, w Państwowej Powiatowej Stacji Sanitarno - Epidemiologicznej w Złotowie, członkowie Komisji zaopiniowali pracę służb, inspekcji i straży w 2006 roku na podstawie złożonych przez jednostki sprawozdań z działalności, pozytywnie oceniając ich pracę.

Dokonując analizy zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt zapoznano się z procedurami postępowania podczas wystąpienia takich wypadków. Wszelkie koszty takiego zdarzenia

ponosi właściciel zwierzęcia, natomiast w sytuacji, gdy nie jest możliwe jego ustalenie oraz pozostałych przypadkach, odpowiedzialność spoczywa na wójtach i burmistrzach.

Zapoznano się także z projektem utworzenia na terenie Miasta Złotów schroniska dla zwierząt. Projekt budowy został pozytywnie zaopiniowany przez Związek Gmin Krajny, a deklarację uczestnictwa w inwestycji zgłosiły: miasto Złotów, gmina Tarnówka, miasto i gmina Jastrowie, gmina Zakrzewo, gmina Lipka oraz Nadleśnictwo Okonek. Inwestycja będzie realizowana etapami, przy pomocy firm z danych gmin.

Posiedzenie, w dniu 12 czerwca, które odbyło się w Szpitalu Powiatowym w Złoto wie, poświęcone było omówieniu kwestii zabezpieczenia powiatu w pomoc doraźną. Powiat posiada dwa zespoły ratownictwa medycznego, w skład których wchodzi: karetka reanimacyjna, wypadkowa oraz dwie karetki transportowe; ponadto Szpital dysponuje również oddziałem ratunkowym z lądowiskiem dla śmigłowców.

Następnie dokonano analizy miejsc częstego występowania wypadków drogowych na terenie powiatu oraz podjęto próbę zdiagnozowania przyczyn oraz możliwości ograniczenia ich występowania. Największe zagrożenie zdarzeniami drogowymi występuje na drodze krajowej nr 11, w miejscowościach: Podgaje, Lotyń — na ulicy Szczecineckiej, Jastrowie - na ulicach Żymierskiego, Roosevelta i Kieniewieza, Płytnica, a także na drodze wojewódzkiej na 188, w miejscowościach: Skórka, Dołnik, na trasach Klukowo - Krajenka, Złotów - Płosków - Zakrzewo oraz w Stanicy - na skrzyżowaniu w kierunku Ośrodka "Zabajka". Największe zagrożenie zdarzeniami drogowymi występuje na terenie miast i gmin: Złotów i Okonek, a w dalszej kolejności Jastrowie, Krajenka, Zakrzewo i Lipka. Na ograniczenie występowania wypadków drogowych wpłynęłyby: poprawa stanu nawierzchni dróg i poboczy, ustawienie właściwego oznakowania pionowego i poziomego, ostrych łuków, przejść dla pieszych, wycięcie drzew rosnących blisko krawędzi jezdni oraz ograniczających widoczność, budowa urządzeń spowalniających ruch na wlotach do miejscowości na drogach krajowych i wojewódzkich, budowa ronda w Zakrzewiu na skrzyżowaniu ulicy Dworcowej i drogi wojewódzkiej nr 188 oraz w Krajenca na skrzyżowaniu dróg wojewódzkich nr 188 i 190, zamontowanie sygnalizacji świetlnej na przejściu dla pieszych na ul Grudzińskich w Złotowie oraz przeniesienie sygnalizacji na ulicy Wojska Polskiego w Jastrowiu z przejściem dla pieszych przy budynku byłej Szkoły Podstawowej na przejście dla pieszych przy budynku Placówki Opiekuńczo - Wychowawczej.

Członkowie Komisji zapoznali się z informacją Komendy Powiatowej Policji o problemie narkomanii wśród młodzieży oraz skali przestępstw narkotykowych. W 2006 roku nie odnotowano żadnego przypadku popełnienia przestępstwa, gdzie sprawca działał pod wpływem narkotyków. Przestępstw z ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii dopuszczają się najczęściej osoby w przedziale wiekowym od 21 do 24 lat - 17 sprawców spośród 54, następnie małoletni w wieku od 13 do 16 lat - 13 sprawców oraz od 17 do 20 lat — 12 sprawców. Poziom zagrożenia przestępczością narkotykową jest na bieżąco monitorowany przez KPP w Złotowie, która oprócz działań mających na celu zwiększenie wykrywalności, realizuje programy prewencyjne i profilaktyczne, podejmuje działa-

nia zmierzające do ograniczenia zjawisk patologicznych i zmniejszenia przestępczości wśród dzieci i młodzieży, między innymi poprzez organizowanie spotkań z dziećmi, przygotowywanie i dostarczanie materiałów informacyjnych, przeprowadzanie spotkań i prelekcji dla nauczycieli, spotkań i pogadanek z rodzicami oraz stały kontakt dzielnicowych i policjantów zespołu ds. prewencji kryminalnej, nieletnich i patologii z dyrektorami i pedagogami szkolnymi.

Na posiedzeniu, w dniu 9 października 2007 roku, które odbyło się w Areszcie Śledczym w Złotowie członkowie Komisji zapoznali się z informacją z działalności Fundacji "Bezpieczny Powiat" oraz prowadzonymi przez nią programami prewencyjnymi.

Celem działalności Fundacji jest pomoc ofiarom przestępstw i osobom poszkodowanym w wypadkach komunikacyjnych oraz poprawa bezpieczeństwa i porządku publicznego. Fundacja zabiega o uzyskanie statusu organizacji pożytku publicznego oraz tytułu beneficjenta nawiązek sądowych.

W ramach realizacji założonych przez Fundację programów przeprowadzono kampanię "Kierowco na światłach jeździmy cały rok", w ramach której na drogach wojewódzkich przy wyjeździe ze Złotowa ustawiono 4 tablice ostrzegawcze oraz rozprowadzono ulotki informacyjne, wsparto Turniej Wiedzy Prewencyjnej "Z Pyrkiem bezpieczniej" oraz Turniej Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego. Ponadto doposażono w sprzęt grupę realizacyjną KPP w Złotowie oraz dofinansowano zakup radiowozu dla Komisariatu Policji w Krajence.

Na posiedzeniu przyjęto również informację o stanie środowiska naturalnego powiatu złotowskiego. Ocenę opracował Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Poznaniu.

W wyniku przeprowadzonej oceny jakości powietrza powiat złotowski został zakwalifikowany do klasy A, co oznacza, że nie został przekroczony poziom dopuszczalny żadnej z substancji niebezpiecznych. Badane rzeki na terenie powiatu w większości zostały zakwalifikowane do III klasy czystości, tzn. wody zadowalającej czystości.

Następnie zapoznano się z informacją Komendy Powiatowej Policji dotyczącą przestępczości wśród nieletnich. W okresie sprawozdawczym, tzn. w ciągu 8 miesięcy 2007 roku, 144 nieletnich popełniło 273 czyny karalne, co stanowiło 20,8% ogółu wszystkich stwierdzonych przestępstw. Największy w kolejności udział nieletnich w wybranych kategoriach przestępstw dotyczył: rozbojów, kradzieży i wymuszeń rozbójniczych (80%), ustawy o zapobieganiu narkomanii (56,1%) oraz uszczerbku na zdrowiu (33,3%). Obiektami dokonywania czynów były przeważnie sklepy, piwnice, pomieszczenia gospodarcze i szkoły. W I półroczu 2007 roku policjanci skierowali 39 wystąpień do Sądu Rodzinnego i Nieletnich w sprawach o ustalenie stopnia demoralizacji; odnotowano również 3 przypadki ucieczek z domów rodzinnych. Wysoko oceniono współpracę ze szkołami w zakresie profilaktyki i zapobiegania niewłaściwym zachowaniom wśród uczniów.

W trakcie posiedzenia w dniu 4 grudnia 2007 roku, zorganizowanego w siedzibie Nadleśnictwa Złotów, omówiono kwestię walki z drapieżnikami oraz skalę kłusownictwa w

lasach i zbiornikach wodnych na terenie powiatu złotowskiego.

Szkoda leśna może mieć charakter przestępstwa lub wykroczenia i występuje w przypadku: bezprawnego korzystania z lasu - stwierdzono 17 takich przypadków, których wykrywalność wyniosła 93%), kłusownictwa (8 przypadków, przy wykrywalności 55%), kradzieży lub zniszczenia mienia (18% wykrywalności), kradzieży drewna z lasu państwowego (41% wykrywalności). Nałożono 25 mandatów za nieuprawniony wstęp do lasu, 2 za nielegalny połów ryb, 7 za parkowanie w niedozwolonych miejscach oraz 17 za przypadki kradzieży.

Zapoznano się z informacją Powiatowego Zarządu Dróg w Złotowie o przygotowaniu do zimowego utrzymania dróg, poruszając kwestię związaną z brakiem sprzętu do odśnieżania; w tym celu PZD wystosował pisma do gmin z apelem o zgłaszanie się rolników, którzy dysponują takim sprzętem.

Członkowie Komisji zapoznali się ze standardami zimowego utrzymania dróg administracyjnych, w zależności od klasy drogi powiatowej oraz z zakresem prac utrzymaniowych. Drogi powiatowe utrzymywane są w IV i V standardzie, a łączna długość odcinków wyznaczonych do posypywania na drogach powiatowych wynosi 109,9 km, w tym 57,3 km w IV standardzie i 52,6 km w V. Wg stanu na dzień 22 października 2007 roku PZD posiadał zapas 242,8 ton mieszanki piaskowo-solnej na składowisku Obwodu Drogowego w Złotowie oraz 425,0 ton na składowisku Obwodu Drogowego w Okonku; mieszanka powinna zabezpieczyć zapotrzebowanie środków do zwalczania śliskości do końca 2007 roku.

Na posiedzeniu rozpatrzono informacje z realizacji przedsięwzięć ujętych w Powiatowym programie zapobiegania przestępczości oraz porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli w latach 2007 — 2011 "Bezpieczny Powiat" za I, II i III kwartał 2007 roku, pozytywnie oceniając działania w tym zakresie podejmowane przez: Państwową Powiatową Stację Sanitarno - Epidemiologiczną, Powiatowy Inspektorat Weterynarii, Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego, Powiatowy Zarząd Dróg, Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie oraz Powiatowy Urząd Pracy.

Rozpatrzono informacja z realizacji "Programu działań przeciwko przemocy w szkołach i placówkach. W ramach realizacji Programu kontrole odbyły się we wszystkich szkołach i placówkach oświatowych. Stwierdzono, że w szkołach jest bezpiecznie i nie ma zagrożeń, nie zgłoszono również żadnych zaleceń pokontrolnych. W pięciu szkołach ponadgimnazjalnych powiatu od podstaw tworzony jest monitoring, a w jednej rozszerzany; przedsięwzięcie to będzie dodatkowo realizowane w Specjalnych Ośrodku Szkolno - Wychowawczym w Jastrowiu oraz w Młodzieżowym Ośrodku Socjoterapii w Krajence. Wkład własny jednostek wynosi 20%, natomiast 80% przekazuje Ministerstwo Edukacji Narodowej.

Podczas posiedzenia Komisji, w dniu 21 grudnia 2007 roku, które odbyło się w Starostwie Powiatowym w Złotowie zapoznano się z wynikami ankiety "Bezpieczny Powiat" przeprowadzonej przez Komendę Powiatową Policji w Złotowie w 2007 roku. W ankiecie udział wzięli mieszkańcy wszystkich gmin powiatu, a głównym celem badań było uzyskanie wyników pokazujących stopień społecznego poczucia bezpie-

czeństwa oraz ocena poziomu pracy i efektywności działań Policji. Ankietowani udzielili odpowiedzi na pytania pozwalające ocenić stopień społecznego poczucia bezpieczeństwa w miejscu zamieszkania, ocenili zjawiska stanowiące największy problem, wyrazili opinie na temat kontaktów z Policją, a w szczególności z dzielnicowymi. Z analizy wyników badań wynika, że społeczność lokalna miejsce w którym mieszka ocenia jako bezpieczne i spokojne; wskaźnik takiego poczucia bezpieczeństwa ankietowanych w 2007 roku był najwyższy i wynosił 87%. Największy problem w ocenie 21% ankietowa-

nych stanowił wandalizm, następnie wybryki chuligańskie 19% i agresywni nieletni - 18%. Poziom poczucia bezpieczeństwa według największej liczby mieszkańców powiatu, tj. 43%, podniosłoby zwiększenie liczby patroli policyjnych.

Ponadto członkowie Komisji zapoznali się z projektem budżetu powiatu na 2008 rok w dziale bezpieczeństwo publiczne, nie wnosząc uwag do przedstawionego projektu

Starosta Złotowski
(-) dr Miroslaw Jaskólski

640

OGŁOSZENIE PRZEZESA SĄDU OKRĘGOWEGO W POZNANIU

Lista biegłych w przedmiocie uzależnienia od alkoholu Sądu Okręgowego Poznań

L.p	Nazwisko i imię	Adres zamieszkania	Miejsce pracy	Kwalifikacje	
1.	Barankiewicz - Skibińska Grażyna	ul. Niecała 6 m 2 60-805 Poznań	Rodzinny Ośrodek Diagnostyczno - Konsultacyjny przy Sądzie Okręgowym w Poznaniu ul. Dąbrowskiego 79 61-369 Poznań	Psycholog	SĄD OKRĘGOWY Poznań
2.	Błaszczyk-Witt Małgorzata	ul. Olszynka 1/23 60-303 Poznań	Ośrodek Terapii Uzależnień Os. Piastowskie 81 61-1 59 Poznań	Psycholog	SĄD OKRĘGOWY Poznań
3.	Bratkowski Miroslaw	Os. B. Chrobrego 7/53 60-681 Poznań Adres korespondencyjny Pl. Kolegiacki 12A 61-841 Poznań	Poradnia Leczenia Uzależnień i Współuzależnień Pl. Kolegiacki 12A 61-841 Poznań	Psycholog Studium Terapii Uzależnień Specjalista psychoterapii uzależnień Ukończona Międzynarodowa Letnia Szkołą Poradnictwa Fundacji im. S. Batorego Szkolenie WOTUW Poznań	SĄD OKRĘGOWY Poznań
4.	Bulińska Bernadeta	ul. Drżęczewska 5 63-820 Piaski	Prywatny Gabinet Psychologiczny i Logopedyczny ul. Drżęczewska 5 63-820 Piaski	Psycholog	SĄD OKRĘGOWY Poznań
5.	Bułka Danuta	ul. Soroki 27 60-177 Poznań	Kierownik NZOZ Poradni Terapii Uzależnień i Współuzależnień Os. Zwycięstwa 1 08 61-653 Poznań	Psycholog Studium Pomocy Psychologicznej Studium Terapii Uzależnień Specjalista psychoterapii uzależnień	SĄD OKRĘGOWY Poznań